شکل گیری دولت شیعه در این سرزمین که متحد استراتژیک اروپائیان باشد و کاهش توان بالقوه هر دو نیروی عمده جهان اسلام برای رهایی سرزمینهای اروپایی از سیطره روز افزون اسلام در دستور کار قرار گرفت. در واقع دشمنی و عداوت مذهبی از این دوره رو به افزایش گذاشت. پس از روی کار آمدن صفویان در ۱۵۰۱ م / ۸۸۰ ش تا ۱۷۲۲ م / ۱۱۰۱ ش (۲۲۱ سال) سلاطین عثمانی دست به تحرکات گسترده در منطقه زدند ابتدا با فرستادن سفرا و نمایندگانی بسوی امرای ازبک و تورکمن در شرق که زمینه و بهانه اختلاف با شیعیان فراهم بود، آنان را برای حمله به شیعیان هرات، مرو و خراسان تحریک و ترغیب نمودند چنانچه محمد شاهبخت خان شیبانی معروف به شیکک خان در سال ۱۵۰۱